TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 503/LĐLĐ
V/v tăng cường các biện pháp cấp bách

trong công tác quản lý, bảo vệ rừng và phòng cháy,

chữa cháy rừng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 23 tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

- Liên đoàn Lao động các huyện, Thành phố;

- Các Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh.

Căn cứ công văn số 327/UBND-KTN, ngày 20/01/2025 của UBND tỉnh Lai

Châu về tăng cường các biện pháp cấp bách trong công tác quản lý, bảo vệ rừng

và phòng cháy, chữa cháy rừng. Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu LĐLĐ huyện,

thành phố, Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh triển khai thực hiện một

số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, quán triệt đến đoàn viên, CNVCLĐ tiếp tục thực hiện

nghiêm, có hiệu quả các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh: Chỉ thị số

45/CT-TTg ngày18 tháng 12 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng

cường các biện pháp đảm bảo đón Tết Nguyên Đán Ất Tỵ năm 2025 vui tươi, lành

mạnh, an toàn, tiết kiệm; Chỉ thị số 06/CT-UBND ngày 30 tháng 10 năm 2024

của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc tăng cường công tác quản lý, bảo vệ rừng và

phòng cháy, chữa cháy rừng mùa khô năm 2024 - 2025; Công văn 432/LĐLĐ,

ngày 07/11/2024 của Liên đoàn Lao động tỉnh về việc tăng cường công tác quản

lý, bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng mùa khô năm 2024-2025; Công

văn số 5384/UBND-KTN ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Uỷ ban nhân dân tỉnh

Lai Châu về việc tổ chức phong trào “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân

dịp xuân Ất Tỵ, tăng cường công tác quản lý, bảo vệ, phát triển rừng năm 2025;

công văn số 490/LĐLĐ, ngày 14/01/2025 của Liên đoàn Lao động tỉnh về việc

hưởng ứng “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp Xuân Ất Tỵ, tăng

cường công tác quản lý, bảo vệ, phát triển rừng năm 2025; Thông báo số 138/TB-

UBND ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Uỷ ban nhân dân tỉnh thông báo kết luận

của đồng chí Hà Trọng Hải - Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh tại Hội nghị tổng

kết công tác quản lý, bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng mùa khô năm 2023

- 2024, triển khai nhiệm vụ mùa khô 2024 - 2025; Kế hoạch số 09/KH-BCH ngày

30 tháng 12 năm 2024 của Ban Chỉ huy phòng cháy, chữa cháy rừng tỉnh về phòng

cháy, chữa cháy rừng tỉnh Lai Châu mùa khô năm 2024-2025.

2

2. Phối hợp với chính quyền cùng cấp tuyên truyền nâng cao trách nhiệm,

của đoàn viên, CNVCLĐ sẵn sàng tham gia ứng phó chữa cháy rừng, tìm kiếm

cứu hộ, cứu nạn khi có yêu cầu.

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, Thành phố, Công

đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TGNC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2025-01-23T15:36:02+0700

		2025-01-23T15:33:58+0700